Tertius casus ex præcedentibus deducitur, & in

eo quaritur, an aliqua pœna puniendus sit, qui habens canonicum titulum, propria tamen auctoritate apprehenderit possessionem beneficij; quæ quidem possessio à nemine obtinebatur, & an possit jure hæc apprehensio fieri? Et sanè communis videtur sententia, quòd ea apprehensio fieri jure possit, & nulla sit pœna digna, quam opinionem admiserunt omnes quos post Panormitan. in cap. transmiss. de electione, hoc ipso capite citavimus, vers. hætenus, & Rebuff. in tractat. de beneficiis, rubric. de missione in possessionem, n. 5. scribens hanc opinionem communem esse; eamque probant ex eod. c. transmissam. Quo decisum est, post confirmationem, quæ titulum tribuit, posse confirmatum administrare, & officium dignitatis exercere, cui respondet Anchar. in d. regul. sine possessione, id verum esse, modò auctoritate judicis apprehensa fuerit possessio corporalis, quod probatur in cap. ad hæc, §. in quadam de offic. Archidiacon. dam ibidem scribitur, ad Archidiaconi officium pertinere, mittere in corporalem beneficiorum possessionem institutos ab Episcopo. Idem in c. ut nostrum, eod. tit. Regia l. 4. tit. 16. part. 1. Hostiens. in Summa de offic. Archidiacon. §. quid sit ejus officium. Panorm. in c. dudum, de electionib. in 2. idem Panorm. in c. 2. de excess. prelat. & in consil. 21. lib. 1. Dec. in cap. super eod. col. ult. de offic. deleg. Et quamvis in cap. licet Episcopus, de preb. in 6. responsum sit, ad Episcopum pertinere missionem in beneficiorum possessionem, ea responsio poterit variè intelligi, non equidem de ipsa missione in possessionem corporalem, sed de sententia, aut decreto, quo Episcopus pronunciat, institutum in possessionem mittendum fore; vel de ipsa corporalis possessionis traditione, cum Archidiaconus absens fuerit, secundum Domin. in d. c. licet. Potest & tertio intelligi ea decisio, ut procedat, de consuetudine, quæ hodie obrinet adversus Archidiaconos; nam per eam ipsi hoc jus amiserunt. Quarto, cum possessio beneficiorum ab aliis obtineatur, tunc ad Episcopum, non Archidiaconum, jure pertinebit corporalis possessionis traditio, quod planè deducitur ex dict. cap. licet Episcopus. Ultimo, si tractetur de tradenda Ecclesia in proprietatem, & jurisdictionem, vel subjectionem, non in titulum beneficij; hujus possessionis corporalis traditio, ad Episcopum, non ad Archidiaconum, spectat text. ubi adnotavit Abb. in c. pastoralis, de privil.

Quod si Juris Pontificij sanctiones ita serid statuerunt officium & munus tradendi beneficiorum corporalem possessionem; apparet justiore esse hæc in controversia Dyni, & Archidiacon. Anchar. & Cosmæ opinionem; qua obtentum est, institutum canonicè non posse propria auctoritate apprehendere beneficij possessionem, etiam quæ vacua sit. Ex quo sequitur, Prælatum posse ejus arbitrio, punire eum qui possessionem adhuc vacuum beneficij propria auctoritate apprehenderit, pœna quidem non admodum gravi, propter auctoritatem communis sententiae, quæ id permittum esse censuit. At si quis canonicum habens titulum propria auctoritate beneficij vacuum possessionem apprehenderit; opinor nihilominus, eam possessionem justæ & veræ possessionis effectus habituram, cum ob communem sententiam, tum ex eo, quod etsi possessor malè fecerit, non requirens judicis licentiam, canonico tamen titulo & justo possidet. Nec obstat quod solet adduci ex Egidio à Bellamera conf. 10. col. 19. vers. tertia ratio principalis à quo Francisc. à Ripa in cap. sepè, de restitut. spoliat. nu. 69. colligit, Rotæ auditores passim observare, & pronunciare, quòd nemini, etiam canonicum titulum habenti, liceat possessionem propria auctoritate occupare; & tamen adducit Egidius hanc possessionem ita obtentam non habere effectus juris, nec interdictum unde vi. Nam ut ipse arbitror, Egidius refert auditores Rotæ sæpissimè in possessione beneficiorum obtinenda, exigere ejus apprehensionem